РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.01.2023                  р.п. Старая Майна                    №      1

О приѐме части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения

от муниципального учреждения Со-

вет депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнское городское

поселение» Старомайнского района

Ульяновской области в 2023 году

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования

«Старомайнский район» решил:

1. Совету депутатов муниципального образования «Старомайнский

район» Ульяновской области:

1) принять с 19.01.2023 по 19.02.2023 от Совета депутатов муници-

пального образования «Старомайнское городское поселение» Старомайнско-

го района Ульяновской области часть полномочий по решению вопросов

местного значения, а именно по проведению экспертизы проекта бюджета

муниципального образования «Старомайнское городское поселение» Старо-

майнского района Ульяновской области на 2023 год;

2) заключить с Советом депутатов муниципального образования «Ста-

ромайнское городское поселение» Старомайнского района Ульяновской об-

ласти соглашение о приѐме части полномочий по решению вопросов местно-

го значения, указанных в пункте 1 настоящего решения.

2. Установить, что указанное соглашение заключается на период с

19.01.2023 по 19.02.2023 в соответствии с решением Совета депутатов муни-

ципального образования «Старомайнский район» от 13.11.2014 № 54 - РСД

«Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части полно-

мочий по решению вопросов местного значения между органами местного

самоуправления муниципального образования «Старомайнский район» и ор-

ганами местного самоуправления городского и сельских поселений, входя-

щих в состав муниципального образования «Старомайнский район».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном

сетевом издании - официальный сайт Администрация муниципального обра-

зования «Старомайнский район» (stmaina.com).

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   Н.В.Овечкина